

Nr 193

Av herr Fridolfsson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj: ts framställning om anslag till Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 147 i Första kammaren)

Hemgårdsrörelsen utgör genom sin förankring i stora tätorter, sin kontakt med socialt svag ungdom och sin fasta målsättning ett för vårt samhälle betydelsefullt ungdomsfostrande arbete. Verksamheten inom hemgårdarnas ram inskränker sig emellertid icke här till utan ett betydelsefullt arbete utföres även bland andra åldersgrupper, varigenom samverkan och förståelse mellan skilda åldersgrupper och generationer främjas. Ekonomiska svårigheter vidlåder emellertid rörelsen vilket bl. a. medfört, att de personer som är engagerade i rörelsens verksamhet genomgående pressas av en stor arbetsbörda och verkar under knappa ekonomiska villkor.

Kostnadsutvecklingen har medfört kännbara påfrestningar på hemgårdsrörelsens begränsade resurser. Jag finner det därför välmotiverat att riksdagen beslutar att höja bidraget till verksamheten vid hemgårdarna med 100 000 kronor. På grund av statsfinansiella skäl vill jag emellertid ej föreslå en uppräknings av berörda anslag, om inte en motsvarande minskning av annat anslag kan åstadkommas.

I stark kontrast till den njugghet som kännetecknar inställningen till verksamheten vid hemgårdar står den utomordentliga generositet man lägger i dagen i förhållande till ungdomens s. k. fritidsverksamhet. För detta ändamål begäres för nästa budgetår 8 milj. kronor, vilket innebär en höjning med 1 000 000 kronor sedan föregående budgetår.

Nämnda ställningstaganden föranleder mig att föreslå en omfördelning av medelsanvisningarna till hemgårdsrörelsens förmån. Jag finner det därvid rimligt att överföra ett belopp om 100 000 kr. från *Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet* till *Bidrag till verksamheten vid hemgårdar*.

I fråga om ytterligare några anslagsposter anser jag uppräknings av de av Kungl. Maj: t föreslagna statsanslagen motiverade. Även dessa kostnadsökningar bör bestridas genom att erforderliga medel överföres från anslaget till ungdomens fritidsverksamhet.

Centralförbundet för nykterhetsundervisning (CFN) skall härvid först beröras. Skolöverstyrelsen framför beträffande den framtida omfattningen

av organisationens föreläsningsverksamhet att ett antal av 5 000 föreläsningar per år beräknas kosta 450 000 kr., vilket är 130 000 kr. mer än som för närvarande är avsatt därtill.

Enligt min mening utför CFN en betydande insats på den preventiva nykterhetsvårdens område. Organisationen bör därför ej på grund av brist på medel tvingas inskränka föreläsningsverksamheten.

Den bidragshöjning som skolöverstyrelsen förordar anser jag vara väl avvägd, varför jag således i enlighet med överstyrelsen hemställer att anslaget Bidrag till Centralförbundet för nykterhetsundervisning måtte höjas med 100 000 kr., vilket i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag innebär en ökning med 50 000 kr.

Beträffande anslagen Bidrag till framställning av blindskrifter och talböcker för blinda samt Bidrag till kulturell verksamhet bland döva föreslår skolöverstyrelsen en höjning med 165 000 resp. 56 000 kr.

I Kungl. Maj:ts förslag utgör motsvarande höjningar 115 000 och 18 000 kr.

Jag anser båda dessa verksamhetsområden vara synnerligen betydelsefulla då det gäller att underlätta för berörda kategorier att bryta den isolering som deras handikapp åstadkommer.

Berörda anslag bör enligt min mening höjas i enlighet med skolöverstyrelsens förslag.

Under återopande av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta

1. att till *Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet* för budgetåret 1965/66 anvisa ett förslagsanslag av 7 762 000 kr.,

2. att till *Bidrag till verksamheten vid hemgårdar* för budgetåret 1965/66 anvisa ett anslag av 400 000 kr.,

3. att till *Bidrag till Centralförbundet för nykterhetsundervisning* för budgetåret 1965/66 anvisa ett reservationsanslag av 1 150 000 kr.,

4. att till *Bidrag till framställning av blindskrifter och talböcker för blinda* för budgetåret 1965/66 anvisa ett reservationsanslag av 702 000 kr., samt

5. att till *Bidrag till kulturell verksamhet bland döva* för budgetåret 1965/66 anvisa ett anslag av 69 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1965

Filip W. Fridolfsson